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بانک

نان

بخشودگی جرایم دیرکرد 
تسهیلات خرد بانکی

 معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی از بخشودگی 
جرایم دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، 
ازدواج و سایر تسهیلات خرد )اصل تسهیلات دریافتی 
 تا مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان( از ابتدای خرداد تا پایان

 تیرماه خبر داد.
 فرشاد محمدپور روز چهارشنبه بر خدمت رسانی شبکه 
بانکی به مردم در بهترین سطح و کیفیت در شرایط کنونی و 

ادامه پول رسانی به شعب بانکی تأکید کرد.
وی اعلام کرد: در راستای همراهی و کاهش دغدغه های مردم 
عزیز کشورمان، بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ کرد که 
جرایم دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج و 
سایر تسهیلات خرد )اصل تسهیلات دریافتی تا مبلغ ۷۰۰ 
میلیون تومان( از ابتدای خرداد تا پایان تیرماه مشمول 

بخشودگی قرار می گیرد. 

 افزایش سهمیه آرد نانوایی ها 
در سراسر کشور

 رئیس اتاق اصناف ایران از افزایش سهمیه آرد نانوایی های 
سراسر کشور به ویژه استان های مهمان پذیر خبر داد.

قاسم نوده فراهانی درباره آخرین وضعیت تامین نان مورد نیاز 
مردم اظهار داشت: در برخی نقاط شمال کشور کمبودهایی 
در زمینه آرد و نان گزارش شده بود که با هماهنگی وزارت 
کشور و استانداری  ها، تصمیم به افزایش سهمیه آرد در این 

مناطق گرفته شد تا مشکلی در تامین نان به وجود نیاید.
رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: هیچ کمبود 
نگران کننده  ای در حوزه کالاهای اساسی گزارش نشده 
است و تمامی اصناف، نانوایی  ها و فروشگاه ها در حال 

خدمات رسانی هستند.
وی تصریح کرد: تمامی صنوف به ویژه واحدهای نانوایی ها و 

سوپرمارکت ها فعال هستند.

تب بنزین سرد شد
شلوغی پمپ بنزین ها نسبت به روزهای اول هفته 
جاری کمتر شده است

صفحه آرا:  آرش شاه سمندی

 آخرین آمارها نشان می دهد از ابتدای سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۱.۷ میلیارد دلار ارز 
 برای تامین نیازهای وارداتی کشور تخصیص و تامین شده است. از این میزان

 ۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات پزشکی 
تامین ارز شده است.  

 سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: ۲8.5 هزار میلیارد تومان از مطالبات 
کشاورزان بابت خرید تضمینی گندم به حساب کشاورزان واریز شد. تا کنون همه گندم 
خریداری شده در ماه فروردین، ۷5 درصد ارزش گندم خریداری شده در اردیبهشت و 

5۰ درصد گندم خریداری شده تا ۲5 خرداد ۱۴۰۴، تسویه شده است.

 ۱۱.۷ 
میلیارد دلار 

 ۲۸.۵
همت

گشتی در اقتصاد ایران

تزریق روغن به بازار در حال افزایش 
اکبر فتحی، دبیر قرارگاه امنیت غذایی گفت: خرید 
روغن در بازار چند برابر روزهای عادی شده و این مازاد 
تقاضا با عرضه روغن خام به کارخانجات تولیدی از محل 
ذخایر استراتژیک آغاز شده است. طی بازرسی های 
انجام شده خرید فعلی ۶ برابر روزهای عادی بوده است.

 وزیر راه و شهرسازی در نشست با مدیران 
کل راه و شهرسازی بر ایجاد هماهنگی 
کامل و همکاری حداکثری به ویژه در حمل 
کالا و مسافر در حوزه ریلی و جاده ای و ارائه 
خدمات صحیح و بموقع به شهروندان در 

تمامی شرایط تأکید کرد.

 به دنبال اقدام سبعانه رژیم جنایتکار صهیونی 
در تخریب خطوط انتقال آب شرب شمال 
تهران، وزیر نیرو با حضور در محل حادثه ضمن 
قدردانی از تلاش های شبانه روزی و بی وقفه 
کارکنان صنعت آب و فاضلاب گفت: پایداری 
روند تامین آب و برق در اقصی نقاط کشور به 

روال معمول در حال انجام است.

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی 
بخشنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی با اشاره 
به اتمام زمان بارگذاری مالیات حقوق و نیز با 
توجه به محدودیت های پیش آمده، بخشودگی 
جرایم تأخیر در بارگذاری فهرست حقوق و 
پرداخت مالیات متعلقه ماه های اردیبهشت و 

خرداد امسال را ابلاغ کرد.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از 
سامانه ۱۲۴ از مسئولان رسیدگی به پیام های 
مردمی خواست در سریع ترین زمان نسبت به 
رفع مشکل و جلب رضایت مردم اقدام کنند. 

 وزیر جهادکشاورزی گفت: در این روزها، 
همدلی بیشتر است و همه تولید کنندگان 
و تامین کنندگان با همبستگی ملی خاصی 
پای کار هستند. تجار و بازرگانان به دنبال 
سود نیستند، به دنبال همدلی هستند که 

از این طریق مشکلات حل می شود.

جنگ یکی از مخرب ترین رویدادهایی 
است که یک فرد می تواند تجربه کند و 
منجر به پیامدهای روانی و عاطفی متعددی 
می شود. طبق گزارش سازمان »نجات 
کودکان«، بیش از یک ششم کودکان 

در سراسر جهان یا به عبارتی دیگر 
۴۶8میلیون نفر کودک در مناطق جنگی 
زندگی می کنند. برای کودکان به طور ویژه 
پیامدهای روحی و روانی ناشی از استرس 
و اضطراب شدید تجربه محیط های جنگی 
بیشتر است. اگر دوست دارید به عنوان 
یک والد دلسوز در این باره بیشتر بدانید، 

این مطلب را از دست ندهید.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

راه های بندآوردن خونریزی شدید
اکنون و به دلیل این جنگ ناجوانمردانه ای که به کشور تحمیل 
شده امکان اینکه فرد یا افرادی حادثه دیده در انفجارها دچار 
جراحت و خونریزی شدید شوند، بسیار بالاست  اما آیا راه های 
مؤثری برای متوقف کردن خونریزی های شدید به ویژه در 
افراد حادثه دیده در زمان جنگ وجود دارد؟آموزش ها برای 
تشخیص و پاسخ به خونریزی های تهدیدکننده حیات بر 
اقدامات ساده ای مانند اعمال فشار، بستن زخم ها و استفاده 

از شریان بند تمرکز دارد.

ارزیابی خونریزی
هنگامی که خدمات اورژانس در مسیر ارائه مراقبت های پزشکی 
پیشرفته هستند، باید خونریزی را ارزیابی کنید. با جست وجوی 
آسیب هایی که باعث تجمع خون می شوند، منبع خونریزی را 
پیدا کنید. لباس می تواند بر خونریزی تأثیر بگذارد، بنابراین 

مطمئن شوید که محل زخم را روی بدن شناسایی کرده اید.
خونریزی را کنترل کنید

پس از یافتن منبع خونریزی، اعمال فشار ساده ترین و در عین 
حال مؤثرترین روش برای کاهش سرعت و شدت خونریزی است. 
می توانید از دست خود برای اعمال فشار مستقیم و محکم استفاده 
کنید یا زخم را با هر پارچه ای مانند پیراهن یا حوله بپوشانید و به 
آن فشار وارد کنید. محکم فشار دهید و فشار را حداقل به مدت 

2۰دقیقه یا تا رسیدن خدمات اورژانس حفظ کنید.
استفاده از پارچه و حوله

برای زخم های شدید، اعمال فشار ممکن است برای کنترل 
خونریزی کافی نباشد. اگر زخم بزرگ است، آن را با هر پارچه ای 
که در دسترس دارید ببندید تا به کاهش خونریزی کمک کند. 
برای این منظور از لباس یا حوله استفاده کنید؛ نیازی نیست 
استریل یا نو باشند. هرگونه خطر احتمالی عفونت ناشی از موادی 
که دست خود را با آن می بندید را می توان با آنتی بیوتیک درمان 

کرد. اولویت اول، توقف فوری خونریزی است.
شریان بند

شریان بند درصورت استفاده مناسب و صحیح، ابزاری ارزشمند 
برای کنترل خونریزی است، به خصوص اگر منبع خونریزی روی 
اندامی مانند دست یا پا باشد. شریان بندها اکنون در دسترس تر و 
استفاده از آنها آسان تر است. استفاده از شریان بند نیاز به آموزش 
دارد تا از قرارگیری و سفتی مناسب برای کنترل خونریزی 
اطمینان حاصل شود. پس از استفاده از این ابزار، حتی اگر 
خونریزی کند یا متوقف شود، آن را باز نکنید. باز کردن شریان 

بند ممکن است باعث از سرگیری خونریزی شود.

راهنما

صفحه آرا: آؤش شاه سمندی

نگران تأمین دارو و تجهیزات پزشکی نباشید
سازمان غذا و دارو اعلام کرده که مردم نگران تأمین دارو و تجهیزات پزشکی نباشند. این سازمان تأکید کرده 
که تا عبور از شرایط موجود، اجازه بروز هیچ نگرانی در حوزه تامین و تدارک فرآورده های سلامت را نخواهد داد و 

همکاران این سازمان با تعهد و تلاش مشفقانه در این مسیر تلاش خواهند کرد.

درخواست ایران برای حمایت بین المللی
ایران خواستار فعال سازی سازوکارهای حمایتی مجامع بین المللی در برابر حملات رژیم صهیونیستی شد.  دکتر علیرضا بیگلری، 
دستیار ویژه وزیر بهداشت و مدیرکل همکاری های بین الملل، در نامه ای رسمی به نمایندگان سازمان های بین المللی در ایران، 
نسبت به پیامدهای فاجعه بار انسانی، بهداشتی و روانی حملات نظامی اخیر هشدار داد و خواستار اقدام فوری جامعه جهانی شد.

خبر

پزشکان در کنار مردم
انجمن جراحان عمومی ایران با عطف به شرایط بحرانی 
پیش آمده، اطلاعیه ای صادر کرده است تا حضور خودش 

را در کنار مردم اعلام کند.
 در این اعلامیه آمده است: »همکاران ما در صف اول 
خدمت به مردم شریف ایران خواهند بود. در شرایط 
بحرانی و غیرقابل پیش بینی جاری که احتمال بروز 
نیاز فوری به خدمات جراحی افزایش یافته، مسئولیت 
اخلاقی، انسانی و حرفه ای ما ایجاب می کند تا آمادگی 
 کامل برای ارائه خدمت در هر زمان و مکان ممکن را 

حفظ کنیم.«
این انجمن همچنین در بخش دیگری از اطلاعیه خود 
آورده است: »در چنین لحظاتی، بیش از هر زمان دیگر، 
جامعه نیازمند تعهد، آمادگی و ایثار پزشکان خود است. 
اطمینان داریم که همکاران عزیز با درک عمیق مسئولیت 
حرفه ای، چون همیشه در صف اول خدمت به مردم شریف 

ایران خواهند بود.«

خط مقدم سلامت

پرستاران داوطلب
در کنار نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و نظامی کشور، یکی از 
اقشاری که در خط مقدم دفاع از سلامت و بهداشت کشور 
قرار دارند، پرستاران هستند. آنها که حضور خود را برای 
مقابله با بحران ها در دوران کرونا ثابت کرده بودند، بار دیگر 
به میان کارزار آمده اند تا ثابت کنند که این میدان را به 
راحتی خالی نمی کنند. دکترعباس عبادی، معاون پرستاری 
وزارت بهداشت در این باره گفت: جامعه پرستاری کشور بار 
دیگر در صف نخست خدمت رسانی و مراقبت از مجروحان و 

آسیب دیدگان قرار گرفته است.
وی همچنین اشاره کرد: همزمان با بالا گرفتن احتمال نیاز 
به خدمات درمانی گسترده، فرایند ایجاد بانک اطلاعاتی 

گروه های پرستاری داوطلب آغاز شده است.
عبادی همچنین تشریح کرد: هدف از این اقدام، تسریع در 
شناسایی، سازماندهی و اعزام نیروهای متخصص پرستاری 
با رهبری پرستاران آموزش دیده در قالب تیم های مدیریت 

بحران پرستاری به مناطق نیازمند است.

والدین مراقب، مهم ترین عامل
محافظت از فرزندتان در برابر آسیب های روانی ناشی از جنگ و درگیری های 
مسلحانه ممکن است غیرممکن به نظر برسد. اما یکی از مهم ترین عوامل 
تاب آوری برای کودکانی که دچار تروما می شوند، رابطه آنها با والدینشان است. 
داشتن یک مراقب فعال و دلسوز، به عنوان یک ضربه گیر برای کودکان عمل 
می کند. در یک مطالعه روی ۷۱۰ نوجوان که جنگ را تجربه کرده بودند، کسانی 
که علائم سلامت روان ضعیفی نداشتند، بیشتر احتمال داشت والدینی داشته 

باشند که با آنها وقت می گذرانند.

 

تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان 
از جمعه گذشته و پاسخ موشکی ایران، 
سبب نگرانی هموطنان نسبت به تامین 
بنزین شد. در اوایل هفته جاری جایگاه های 
سوخت با صفوف بسیار شلوغ مواجه شدند 
و مسئولان مربوطه برای کنترل اوضاع و 
مدیریت مصرف، سقف سوخت گیری را در 
جایگاه ها اعمال کردند.با گذشت چند روز 
از جنگ، به تدریج وضعیت پمپ بنزین ها 
بهتر شده و خصوصا در تهران دیگر خبری 

از صف های کیلومتری نیست.

سوخت رسانی پایدار، مطلوب و بدون وقفه 
در سراسر کشور

 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران از سوخت رسانی پایدار، مطلوب و بدون 

وقفه در سراسر کشور خبر داد. 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:با تلاش 
شبانه روزی کارکنان پرتلاش و شجاع شرکت 
ملی پالایش و پخش در سراسر کشور، وضعیت 
سوخت رسانی در جایگاه ها، به ویژه در شهر 
تهران، کاملًا پایدار و مطلوب است.این شرکت 
اعلام کرد: سوخت به میزان کافی و مناسب در 
حال توزیع بوده و ازدحام و شلوغی در جایگاه ها 
به طور محسوسی کاهش یافته است. فرایند 
سوخت رسانی بدون وقفه ادامه دارد و هیچ گونه 
نگرانی در تأمین سوخت مورد نیاز مردم وجود 

ندارد.شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران اعلام کرد: شرایط در واحدهای 
تولیدی، تاسیسات انتقال و مبادی توزیع به 
خوبی مدیریت شده و سوخت رسانی به شکلی 
مطلوب و مؤثر در حال انجام است.این شرکت 
همچنین اعلام کرد: با به کارگیری جایگاه های 
سیار در سطح شهر و محورهای مواصلاتی 
منتهی به تهران، میزان ازدحام و شلوغی در 
جایگاه ها به میزان زیادی کاهش یافته است.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
از هموطنان تقاضا کرد: با حفظ آرامش، طبق 
روال معمول و در زمان مناسب با استفاده از 
کارت سوخت شخصی به جایگاه های عرضه 

مراجعه کنند.

کاهش ۴0درصدی صف ها
رضا نواز سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت 
در گفت وگو با تلویزیون همشهری گفت: حدود 
3۰درصد از مراجعه کنندگان به جایگاه های 
سوخت واقعا نیازی ندارند و باک خودرویشان 
تقریبا پر است و فقط برای اینکه آن را کاملا پر 
کنند به پمپ بنزین مراجعه می کنند و موجب 

شلوغی پمپ بنزین ها شدند.
وی افزود: یعنی افرادی که نیاز واقعی به بنزین 
ندارند در صف جایگاه های سوخت قرار می گیرند 
و صف را شلوغ می کنند و برای رانندگانی که 
واقعا به سوخت نیاز دارند کار را سخت تر 
می کنند.نواز افزود: جز شهر تهران، آمار صف 
انتظار برای سوختگیری در هفته جاری افزایش 
زیادی نداشت و عمده مشکل مربوط به شهر و 
استان تهران بود.این مقام صنفی تأکید کرد: در 

تهران و سراسر کشور 
سوخت رسانی به طور 

پایدار و 24ساعته ادامه 
دارد با اینکه حجم تقاضا 

در هفته جاری بسیار بالا 
رفت اما مشکلی نداریم. فقط 

در برخی نقاط به علت ترافیک 
در ارسال فرآورده دچار تأخیر 

شدیم اما گزارشی مبنی بر توقف عرضه سوخت 
نداشتیم.سخنگوی اتحادیه جایگاهداران 
سوخت همچنین از کاهش 4۰درصدی زمان 
انتظار در جایگاه های سوخت در دو روز اخیر 
خبر داد. وی افزود: برآوردها نشان می دهد در 
چند روز گذشته تامین بنزین در اقصی نقاط 
کشور انجام شده و خودروها سوختگیری کاملی 

انجام داده اند.

سهمیه بنزین با کارت های 
جایگاه داران در تهران افزایش یافت
سهمیه دریافت بنزین با کارت های 
جایگاه داران در پمپ بنزین های شهر 

تهران به ۲0 لیتر افزایش یافت. 
 این در حالی است که پیش از این، میزان 
برداشت سوخت با کارت جایگاه داران ۱۵ 
لیتر بود. این تغییر با هدف تسهیل در روند 
سوخت گیری برای خودروهایی که کارت 
سوخت شخصی در اختیار ندارند، اعمال 
شده استاز سوی دیگر، با وجود ممنوعیت 
برداشت سوخت در ظروف، همچنان 
گزارش هایی مبنی بر ادامه این روند در 
برخی جایگاه ها وجود دارد. کارشناسان 
معتقدند که نظارت جدی تر بر اجرای این 
ممنوعیت، از بروز تخلفات و مخاطرات 

احتمالی جلوگیری خواهد کرد.

وزیر نفت: مردم نگران
 تامین سوخت نباشند

 وزیر نفت گفت: مردم اصلا نگران تامین 
سوخت نشوند و مشکلی در تامین سوخت 

نخواهیم داشت. 
محسن پاک نژاد روز چهارشنبه پس از 
جلسه هیأت دولت اعلام کرد: عرضه 
سوخت به خوبی در حال مدیریت است و 

پایداری عرضه داریم.
وی ادامه داد: طبیعتاً برای تداوم و پایداری 
عرضه سوخت در بلندمدت، ممکن است 
در برخی مناطق محدودیت هایی اعمال 
شود، اما به لحاظ تأمین سوخت برای مردم 
عزیز، هیچ مشکلی وجود ندارد و عرضه 

سوخت پایدار است.

کودکان در آغوش امنیت

اول استرس خود را کاهش دهید
فقط نزدیکی به مراقب مهم نیست، بلکه سلامت 
روان مراقب نیز مهم است. به همین دلیل است 
که محققان می گویند والدین آسیب دیده از 
تروما نیز به حمایت نیاز دارند، نه فقط برای 
سلامت روان خود، بلکه به خاطر فرزندانشان. 
هر زمان که ممکن باشد، مهم است که مراقبان 

از استراتژی های مقابله ای برای تنظیم 
احساسات خود استفاده کنند. این 

می تواند به معنای تنفس متمرکز 
یا مدیتیشن یا صرفا کاهش 

 مصرف رسانه های اجتماعی و
 اخبار باشد.

تا حد امکان دلسوز باشید
استرس یا آسیب روحی خود یک 
بزرگسال نیز می تواند منجر به رفتارهای 
فرزندپروری ناسازگار شود. انواع خاصی از 
شیوه های فرزندپروری ازجمله ابراز گرمی 
و حساسیت می تواند برای کودکانی که 
جنگ را تجربه می کنند، محافظت کننده 
باشد. در مقابل، شیوه های فرزندپروری 
تنبیهی معمولا مشکلات، ازجمله 

پرخاشگری کودکان را تشدید می کند.

تعادل بین حقیقت و ایجاد حس امنیت
مهم است که بیش از حد بر ترس یا نگرانی 
خود تأکید نکنید. کودکان از آنچه در 
اطرافشان اتفاق می افتد و آنچه در مورد 
آن می شنوند، احساس امنیت می کنند. 
همانطور که در این بررسی که توسط فگرت 
نوشته شده، آمده است: یافتن تعادل بین 
گفتن حقیقت در مورد سختی های جنگ 
و در عین حال انتقال امید و حس امنیت 

جسمی و عاطفی مهم است.

به ارتباط ادامه دهید
کودکان باید بدانند که می توانند با 
هرگونه سؤال یا نگرانی به مراقبان 
خود مراجعه کنند. ممکن است لازم 
باشد خودتان مکالمه را شروع کنید 
و از کودکان بپرسید که از قبل چه 
دانسته ها و آگاهی هایی در مورد آنچه 
در حال رخ دادن است، دارند. حتی 
برای کودکان کوچک تر، توضیح 
اینکه چرا نگران هستیم مهم است  
و سپس بستگی زیادی به سن وی 

و عمقی که به آن می پردازیم دارد.

راهکارهایی برای مقابله با آسیب های جنگ در کودکان

به دنبال حمایت 
اجتماعی باشید

یکی از مهم ترین عوامل برای کودکانی 
که با تروما مواجه می شوند، حمایت 

اجتماعی است. در واقع، اگرچه روابط کودکان 
با مراقبان اصلی شان مهم است، اما تعداد 

»روابط امن، پایدار و پرورش دهنده« دیگری 
که دارند نیز بر تاب آوری کودکان پس 

از یک تجربه آسیب زا تأثیر 
می گذارد.


